信息披露298298 2025年8月29日 星期五
制作：闫 亮 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：601860 证券简称：紫金银行 公告编号：2025-032
可转债代码：113037 可转债简称：紫银转债

江苏紫金农村商业银行股份有限公司
董事会会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

江苏紫金农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”或“公司”）第五届董事会第二次会议于
2025年8月27日在公司总部以现场方式召开。会议通知及会议文件已于2025年8月15日以电子邮
件方式发出。会议应出席董事11名，实际出席董事11名，因部分董事任职资格尚需报金融监管机构
核准，本次会议有表决权董事9人。部分监事及高级管理人员列席会议。会议由董事长邵辉先生主
持，会议的召集、召开符合《公司法》等法律法规和公司章程的有关规定。

会议以现场记名投票表决方式审议通过了以下议案：
一、关于2025年半年度报告及摘要的议案
表决情况：9票赞成，0票反对，0票弃权。
本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。
详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布的相关内容。
二、2025年半年度第三支柱信息披露报告
表决情况：9票赞成，0票反对，0票弃权。
本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。
三、关于修订《合规管理办法》的议案
表决情况：9票赞成，0票反对，0票弃权。
四、关于修订《从业人员异常行为管理办法》的议案
表决情况：9票赞成，0票反对，0票弃权。
五、关于2024年度行领导薪酬分配的议案
表决情况：8票赞成，0票反对，0票弃权。
相关董事回避表决。
本议案已经公司董事会薪酬与提名委员会审议通过。
六、关于2024年度绩效薪酬追索扣回情况的报告
表决情况：9票赞成，0票反对，0票弃权。
本议案已经公司董事会薪酬与提名委员会审议通过。
七、关于修订《市场风险管理办法》的议案
表决情况：9票赞成，0票反对，0票弃权。
八、关于修订《金融资产风险分类管理办法》的议案
表决情况：9票赞成，0票反对，0票弃权。
九、关于修订《股权管理办法》的议案
表决情况：9票赞成，0票反对，0票弃权。
本议案尚需提交公司股东大会审议。
十、关于修订《恢复和处置计划》的议案
表决情况：9票赞成，0票反对，0票弃权。
特此公告。
江苏紫金农村商业银行股份有限公司董事会
2025年8月27日

证券代码：601860 证券简称：紫金银行 公告编号：2025-033
可转债代码：113037 可转债简称：紫银转债

江苏紫金农村商业银行股份有限公司
监事会会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

江苏紫金农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”）于2025年8月27日在本行总部以现场
方式召开监事会会议，会议通知及会议文件已于2025年8月17日以电子邮件方式发出。会议应出席
监事9人，实际出席监事9人。本次会议的召集、召开符合《公司法》等法律法规和公司章程的有关规
定。

会议以现场记名投票表决方式审议通过了以下议案：
1.关于2025年半年度报告及摘要审核意见的议案
监事会认为，本行2025年半年度报告及摘要的编制和审议程序符合《公司法》等法律、法规以及

本行《章程》和内部控制制度的有关规定；2025年半年度报告及摘要的内容和格式符合监管相关规定，
所包含的信息真实反映出本行2025年上半年的经营管理和财务状况等事项；在出具本意见前，未发
现参与2025年半年度报告及摘要的人员有违反保密规定、损害本行利益的行为。

表决结果：赞成9票；反对0票；弃权0票。
2.关于2025年上半年董事会合规职责履行评价报告
表决结果：赞成9票；反对0票；弃权0票。
3.关于2025年上半年高级管理层合规职责履行评价报告
表决结果：赞成9票；反对0票；弃权0票。
特此公告。
江苏紫金农村商业银行股份有限公司监事会
2025年8月27日

公司代码：601860 公司简称：紫金银行

江苏紫金农村商业银行股份有限公司
2025年半年度报告摘要

第一节 重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发

展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。
1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.3 公司全体董事出席董事会会议。
1.4 本半年度报告未经审计。
1.5 公司2024年年度股东大会审议通过《关于2025年中期分红安排的公告》，股东大会授权董事

会在符合监管要求和利润分配的条件下制定具体的中期分红方案，相关方案确定后另行公告。
第二节 公司基本情况
2.1公司简介

公司股票简况

股票种类

普通股A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

紫金银行

股票代码

601860
变更前股票简称

-
联系人和联系方式

姓名

联系地址

电话

传真

电子信箱

董事会秘书

许国玉

南京市建邺区江东中路381号

025-88866715
025-88866660

boardoffice@zjrcbank.com

证券事务代表

张毅

南京市建邺区江东中路381号

025-88866715
025-88866660

boardoffice@zjrcbank.com
2.2主要财务数据
单位：千元 币种：人民币

主要会计数据

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经常性损
益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

归属于上市公司股东的净资产

归属于上市公司股东的每股净资产

总资产

2025年1-6月

2,392,666
1,064,758
912,482
908,187
1,295,694

本报告期末

20,381,258
5.57

272,089,995

2024年1-6月

2,381,006
1,045,583
911,411
903,322

13,677,388
上年度末

19,936,160
5.45

269,944,211

本报告期比上
年同期增减(%)

0.49
1.83
0.12
0.54

-90.53
本报告期末比
上年度末增减(%)

2.23
2.2
0.79

2023年1-6月

2,202,934
996,166
871,189
853,348

11,023,144
2023年末

18,471,919
5.05

247,664,435
主要财务指标

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

扣除非经常性损益后的基本每股收益
（元／股）

总资产收益率（%）

加权平均净资产收益率（%）

扣除非经常性损益后的加权平均净资
产收益率（%）

2025年1-6月

0.25
0.21
0.25
0.34
4.51
4.49

2024年1-6月

0.25
0.21
0.25
0.35
4.80
4.75

本报告期比上年同
期增减(%)

0
0
0

减少0.01个百分点

减少0.29个百分点

减少0.26个百分点

2023年1-6月

0.24
0.21
0.23
0.37
4.95
4.85

2.3 主要会计数据及财务指标
单位:千元 币种:人民币

项目

资产总额

负债总额：

股东权益

存款总额

其中：

企业活期存款

企业定期存款

储蓄活期存款

储蓄定期存款

贷款总额

其中：

企业贷款

零售贷款

贴现

资本净额

其中：

核心一级资本

其他一级资本

二级资本

加权风险资产净额

贷款损失准备

2025年6月30日

272,089,995
251,708,737
20,381,258
214,814,796

32,443,882
35,118,822
14,977,941
124,066,060
191,792,648

130,690,358
38,028,882
23,073,408
24,256,581

20,197,108
0

4,059,473
183,812,984
4,785,227

2024年12月31日

269,944,211
250,008,051
19,936,160
209,964,537

31,994,920
40,192,086
14,610,950
113,195,412
188,851,782

120,891,536
41,473,445
26,486,801
23,626,846

19,606,006
0

4,020,840
181,810,343
4,729,120

2023年12月31日

247,664,435
229,192,516
18,471,919
196,773,962

37,970,737
41,564,455
14,830,129
96,915,944
177,221,782

116,456,640
42,518,694
18,246,448
24,853,952

18,201,081
0

6,652,871
177,110,161
5,077,631

项目（%）

资本充足率

一级资本充足率

核心一级资本充足率

不良贷款率

流动性比例

存贷比

单一最大客户贷款比率

最大十家客户贷款比率

拨备覆盖率

拨贷比

成本收入比

净息差

净利差

2025年6月30日

13.20
10.99
10.99
1.24
86.31
89.28
4.51
30.34
200.48
2.50
29.95
1.18
1.01

2024年12月31日

13.00
10.78
10.78
1.24
94.00
89.94
4.64
30.29
201.44
2.50
35.97
1.42
1.23

2023年12月31日

14.03
10.28
10.28
1.16
78.95
90.06
4.41
29.04
247.25
2.87
38.31
1.59
1.41

2.4 股本与股东情况
(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户)
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

62,349
不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表
单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
（全称）

南京紫金投资集
团有限责任公司

江苏省国信集团
有限公司

江苏苏豪投资集
团有限公司

南京市河西新城
区国有资产经营
控股（集团）有限

责任公司

香港中央结算有
限公司

南京天朝投资有
限公司

胡永堂

南京凤南投资实
业有限公司

金陵药业股份有
限公司

南京江北新区产
业投资集团有限

公司

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

南京紫金投资集团有限责任公司

江苏省国信集团有限公司

江苏苏豪投资集团有限公司

南京市河西新城区国有资产经营
控股（集团）有限责任公司

香港中央结算有限公司

南京天朝投资有限公司

胡永堂

南京凤南投资实业有限公司

金陵药业股份有限公司

南京江北新区产业投资集团有限
公司

前十名股东中回购专户情况说明

上述股东委托表决权、受托表决
权、放弃表决权的说明

上述股东关联关系或一致行动的
说明

表决权恢复的优先股股东及持股
数量的说明

报告期内增减

0

0

0

0

4,248,436

0
46,027,400

0

0

0

期末持股数量

328,129,524

267,852,322

233,042,759

93,232,360

92,693,453

70,276,485
46,027,400
42,805,041

32,296,430

27,909,501

持有无限售条件流通股的数量

328,129,524
267,852,322
233,042,759
93,232,360
92,693,453
70,276,485
46,027,400
42,805,041
32,296,430
27,909,501

不适用

无

无

不适用

比例(%)

8.96

7.32

6.37

2.55

2.53

1.92
1.26
1.17

0.88

0.76

持有有限
售条件股
份数量

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

质押、标记或冻结
情况

股份
状态

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

股份种类及数量

种类

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

数量

0

0

0

0

0

0
0
0

0

0

股东
性质

国有法人

国有法人

国有法人

国有法人

境内非国有法人

境内非国有法人

境内自然人

境内非国有法人

国有法人

国有法人

数量

328,129,524
267,852,322
233,042,759
93,232,360
92,693,453
70,276,485
46,027,400
42,805,041
32,296,430
27,909,501

2.5 可转换公司债券情况
单位:千元 币种:人民币

债券名称

可转换公司债
券

简称

紫银转债

发行日期

2020年7月23日

到期日期

2026年7月22日

代码

113037
债券余额

4,753,273
根据中国证券监督管理委员会《关于核准江苏紫金农村商业银行股份有限公司公开发行可转换

公司债券的批复》（证监许可[2020]1068号），江苏紫金农村商业银行股份有限公司于2020年7月23日
发行面值总额 45亿元的可转换公司债券，紫银转债存续期限为发行之日起六年，票面利率：第一年
0.2%，第二年0.6%,第三年1.2%，第四年1.8%，第五年2.00%，第六年2.5%。

第三节 经营情况讨论与分析
2025年上半年，面对复杂严峻的经济金融形势，公司坚持以高质量发展为统揽，紧紧围绕战略目

标和重点工作，迎难而上、锐意进取，各项工作稳步推进。
一是经营质效稳步提升。截至报告期末，资产总额2720.90亿元，较年初增长0.79%。各项存款、

贷款余额分别为2148.15亿元、1917.93亿元，较年初分别增长2.31%、1.56%。涉农及小微企业贷款余
额 1283.80 亿元，占比 66.9%。营业收入 23.93 亿元，同比增长 0.49%；净利润 9.12 亿元，同比增长
0.12%。不良率1.24%，拨备覆盖率200.48%。

二是战略转型稳步推进。优化组织架构，将小微金融部升级为一级部门，在人员、政策、资源等方
面予以支持，助力微贷业务提速增效。深化战略客户合作，同六合区政府、南京市文旅集团签署战略
合作协议。积极拓展国内信用证、同业保理等业务。强化资产组合的择时择券和久期管理，推动资金
业务贡献度进一步提升。

三是管理能力稳步增强。高管人员签订合规案防承诺书，开展合规文化宣讲，形成“高管带头、全
员践行”的氛围。选取典型案例进行公开听证，印发不良听证简报，持续巩固不良听证成效。组建数
据风控团队，迎前制定风险缓释措施。开展信贷从业人员年审，进一步强化从业人员风险防控意识。
紧盯重点大户，压实责任、一户一策，化解风险贷款。

证券代码：601860 证券简称：紫金银行 公告编号：2025-031
可转债代码：113037 可转债简称：紫银转债

江苏紫金农村商业银行股份有限公司
关于召开2025年半年度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

会议召开时间：2025年09月05日(星期五) 09:00-10:00
会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）
会议召开方式：上证路演中心网络互动

投资者可于2025年08月29日(星期五) 至09月04日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首页

点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱boardoffice@zjrcbank.com进行提问。公司将在说明会上对投

资者普遍关注的问题进行回答。

江苏紫金农村商业银行股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月29日披露公司2025年半

年度报告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年半年度经营成果、财务状况，公司计划于

2025年9月5日(星期五) 09:00-10:00举行2025年半年度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型

本次投资者说明会以网络互动形式召开，公司将针对2025年半年度的经营成果及财务指标的具

体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点

（一）会议召开时间：2025年09月05日（星期五）09:00-10:00
（二）会议召开地点：上证路演中心

（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动

三、参加人员

本次业绩说明会的出席人员包括：董事长、分管财务副行长、董事会秘书、独立董事（如有特殊情

况，参会人员将可能进行调整）。

四、投资者参加方式

（一）投资者可在2025年09月05日（星期五）09:00-10:00，通过互联网登录上证路演中心（https://
roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。

（二）投资者可于2025年08月29日(星期五) 至09月04日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站

首页，点击“提问预征集”栏目（https://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do），根据活动时间，选中

本次活动或通过公司邮箱boardoffice@zjrcbank.com向公司提问，公司将在说明会上对投资者普遍关注

的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法

联系部门：公司董事会办公室

联系电话：025-88866792
联系邮箱：boardoffice@zjrcbank.com
六、其他事项

本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com/）查看本次

投资者说明会的召开情况及主要内容。

特此公告。

江苏紫金农村商业银行股份有限公司董事会
2025年8月28日

证券代码：603205 证券简称：健尔康 公告编号：2025-020
健尔康医疗科技股份有限公司

第二届董事会第十四次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

健尔康医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第十四次 会议于2025年8月28
日以现场和通讯相结合的方式在公司会议室召开，会议通知于2025年8月18日以书面方式送达。本

次会议由董事长陈国平先生主持，应到董事9人，实到董事9人。本次董事会的召集、召开和表决程序

符合《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）等有关法律、法规及《健尔康医疗科技股份有限

公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的规定。

二、董事会会议审议情况

经全体董事逐项审议，会议表决情况如下：

（一）审议通过《关于公司2025年半年度报告全文及摘要的议案》

本议案已经董事会审计委员会全体同意，并同意提交公司董事会审议。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露《健尔康医疗科技股份

有限公司2025年半年度报告》《健尔康医疗科技股份有限公司2025年半年度报告摘要》。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

（二）审议通过《关于2025年半年度募集资金存放与使用情况专项报告的议案》

本议案已经董事会审计委员会全体同意，并同意提交公司董事会审议。

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《健尔康医疗科技股

份有限公司2025年半年度募集资金存放与使用情况专项报告》。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

（三）审议通过《关于变更公司注册资本、取消监事会并修订＜公司章程＞及其附件的议案》

根据2024年7月1日起实施的《公司法》及中国证监会发布的《关于新＜公司法＞配套制度规则

实施相关过渡期安排》《上市公司章程指引（2025年修订）》《上市公司股东会规则（2025年修订）》以及

《上市公司信息披露管理办法（2025年修订）》等相关法律法规的规定，并结合公司实际情况，公司相应

修订《公司章程》及其附件《股东会议事规则》《董事会议事规则》。公司取消设置监事会，监事会的职

权由公司董事会审计委员会行使，公司现任监事职务相应解除，《监事会议事规则》相应废止，公司各

项规章制度中涉及监事会、监事的规定不再适用。公司第二届监事会及监事履行职责至公司股东大

会审议通过该议案之日止。

序号

1
2
3

制度名称

公司章程

股东会议事规则

董事会议事规则

制定/修订

修订

修订

修订

是否提交
股东大会

是

是

是

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《健尔康医疗科技股份

有限公司关于取消监事会并修订＜公司章程＞及制定、修订公司部分治理制度的公告》。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

本议案仍需提请公司2025年第一次临时股东大会审议。

（四）审议通过《关于修订和制定部分治理制度的议案》

为进一步提升公司规范运作水平，完善公司治理结构，公司全面梳理了现有的相关治理制度，结

合公司实际情况，对公司部分现有制度进行修订，同时制定公司部分治理制度，具体情况如下：

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

制度名称

独立董事工作制度

控股股东和实际控制人行为规范

董事、高级管理人员行为准则

对外担保管理制度

对外投资管理制度

关联交易管理制度

募集资金管理制度

股东会网络投票实施细则

累积投票制度

防止控股股东、实际控制人及其他关联方占用公司资金管理制度

董事会审计委员会议事规则

董事会薪酬与考核委员会议事规则

董事会战略委员会议事规则

董事会提名委员会议事规则

总经理工作细则

董事会秘书工作细则

董事、高级管理人员内部问责制度

信息披露管理制度

信息披露暂缓与豁免事务管理制度

内幕信息报告制度

重大事项内部报告制度

内部审计制度

财务报告编制与披露制度

财务管理制度

投资者关系管理制度

年报信息披露重大差错责任追究制度

突发事件管理制度

控股（参股）子公司管理办法

向控股（参股）子公司外派董事、监事管理办法

董事、高级管理人员薪酬管理制度

利润分配管理制度

独立董事专门会议制度

董事、高级管理人员离职管理制度

董事、高级管理人员所持公司股份及其变动管理制度

董事、高级管理人员及其他相关主体对外发布信息行为规范

接待和推广工作及信息披露备查登记制度

会计师事务所选聘制度

制定/修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

修订

制定

制定

制定

制定

制定

制定

制定

制定

是否提交
股东大会

是

是

是

是

是

是

是

是

是

是

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

否

是

是

否

否

否

否

否

否

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《健尔康医疗科技股份

有限公司关于取消监事会并修订＜公司章程＞及制定、修订公司部分治理制度的公告》。

上述部分制度于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

本次拟修订、制定的治理制度中第1-10项、30-31项制度仍需提请公司2025年第一次临时股东大

会审议。

（五）审议通过《关于提请召开健尔康医疗科技股份有限公司 2025年第一次临时股东大会的议

案》

具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《健尔康医疗科技股份

有限公司关于召开2025年第一次临时股东大会的通知》。

表决结果：9票同意、0票反对、0票弃权。

特此公告。

健尔康医疗科技股份有限公司

董事会

2025年8月29日

证券代码：603205 证券简称：健尔康 公告编号：2025-021
健尔康医疗科技股份有限公司

关于召开2025年第一次临时股东大会的
通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 股东大会召开日期：2025年9月16日

● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

一、召开会议的基本情况

(一) 股东大会类型和届次

2025年第一次临时股东大会

(二) 股东大会召集人：董事会

(三) 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

(四) 现场会议召开的日期、时间和地点

召开的日期时间：2025年9月16日 14 点30 分

召开地点：江苏省常州市金坛区直溪镇工业集中区健尔康路1号办公楼一楼会议室

(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间：自2025年9月16日

至2025年9月16日

采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开

当日的9:15-15:00。
(六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序

涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第1号 — 规范运作》等有关规定执行。

(七) 涉及公开征集股东投票权

不涉及

二、会议审议事项

本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号

非累积投票议案

1
2

议案名称

《关于变更公司注册资本、取消监事会并修订＜公司章程＞及其
附件的议案》

《关于修订和制定部分治理制度的议案》

投票股东类型

A股股东

√
√

1、各议案已披露的时间和披露媒体

本次提交股东大会审议的议案已经公司第二届董事会第十四次会议审议通过，相关内容详见公

司于2025年8月29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）以及《上海证券报》《中国证券报》《证券

时报》《证券日报》《经济参考网》披露的相关公告。

2、特别决议议案：1、《关于变更公司注册资本、取消监事会并修订＜公司章程＞及其附件的议

案》

3、对中小投资者单独计票的议案：无

4、涉及关联股东回避表决的议案：无

应回避表决的关联股东名称：无

5、涉及优先股股东参与表决的议案：无

三、股东大会投票注意事项

(一) 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系

统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。具体

操作请见互联网投票平台网站说明。

(二) 持有多个股东账户的股东，可行使的表决权数量是其名下全部股东账户所持相同类别普通

股和相同品种优先股的数量总和。

持有多个股东账户的股东通过本所网络投票系统参与股东大会网络投票的，可以通过其任一股

东账户参加。投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通股和相同品种优先股均已分别投出同

一意见的表决票。

持有多个股东账户的股东，通过多个股东账户重复进行表决的，其全部股东账户下的相同类别普

通股和相同品种优先股的表决意见，分别以各类别和品种股票的第一次投票结果为准。

(三) 同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为

准。

(四) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。

四、会议出席对象

(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权

出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。该代理人

不必是公司股东。

股份类别

Ａ股

股票代码

603205
股票简称

健尔康

股权登记日

2025/9/9
(二) 公司董事、监事和高级管理人员。

(三) 公司聘请的律师。

(四) 其他人员

五、会议登记方法

（一）登记时间

2025年9月10日（上午09:00-11:30、下午13:00-16:00）
（二）登记地点

江苏省常州市金坛区直溪镇工业集中区健尔康路1号办公楼一楼会议室

（三）登记方式

股东可以亲自出席股东大会，亦可书面委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必为公

司股东；授权委托书参见附件。拟现场出席本次股东大会的股东或股东代理人应持有以下文件办理

登记：

1、自然人股东：本人身份证或其他能够表明其身份的有效证件或证明原件、股票账户卡原件等持

股证明；

2、自然人股东授权代理人：代理人有效身份证件原件、自然人股东身份证件复印件、授权委托书

原件及委托人股票账户卡原件等持股证明；

3、法人股东法定代表人/执行事务合伙人：本人有效身份证件原件、法人股东营业执照（复印件并

加盖公章）、股票账户卡原件等持股证明；

4、法人股东授权代理人：代理人有效身份证件原件、法人股东营业执照（复印件并加盖公章）、授

权委托书（法定代表人/执行事务合伙人签字并加盖公章）、股票账户卡原件等持股证明；

5、融资融券投资者出席现场会议的，应持融资融券相关证券公司出具的证券账户证明及其向投

资者出具的授权委托书原件；投资者为个人的，还应持本人身份证或其他能够表明其身份的有效证件

原件；投资者为机构的，还应持本单位营业执照（复印件并加盖公章）、参会人员有效身份证件原件、授

权委托书原件。

注：所有原件均需一份复印件，公司股东或股东代理人可以直接到公司办理登记，也可以通过信

函、传真方式进行登记，以信函、传真到达的时间为准。股东或代理人在参加现场会议时需携带上述

证明文件，公司不接受电话方式办理登记。

六、其他事项

（一）会议联系方式

联系人：证券部

联系电话：0519-82446601
传真：0519-82446620
电子邮箱：lp@chinajek.com
邮政编码：213200
联系地址：江苏省常州市金坛区直溪镇工业集中区健尔康路1号

（二）会议费用

本次股东大会会期半天，出席会议的股东或代理人交通、食宿费用自理。

（三）注意事项

1、参会人员须于会议预定开始时间之前办理完毕参会登记手续，建议参会人员至少提前半小时

到达会议现场办理签到。

2、股东或代理人在参加现场会议时需携带上述证明文件原件。股东或代理人因未按要求携带有

效证件或未能及时办理参会登记手续而不能参加会议或者不能进行投票表决的，一切后果由股东或

代理人承担。

特此公告。

健尔康医疗科技股份有限公司董事会

2025年8月29日

附件1：授权委托书

授权委托书

健尔康医疗科技股份有限公司：

兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席2025年9月16日召开的贵公司2025年第一次临

时股东大会，并代为行使表决权。

委托人持普通股数：

委托人持优先股数：

委托人股东账户号：

序号

1
2

非累积投票议案名称

《关于变更公司注册资本、取消监事会并修订
＜公司章程＞及其附件的议案》

《关于修订和制定部分治理制度的议案》

同意 反对 弃权

委托人签名（盖章）： 受托人签名：

委托人身份证号： 受托人身份证号：

委托日期： 年 月 日

备注：

委托人应当在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授权

委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：603205 证券简称：健尔康 公告编号：2025-019
健尔康医疗科技股份有限公司

第二届监事会第八次会议决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

健尔康医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）第二届监事会第八次会议于2025年8月28日

以现场结合通讯的方式在公司会议室召开，会议通知于2025年8月18日以书面等方式送达。本次会

议由监事会主席汤红芳女士主持，会议应到监事3人，实到监事3人。本次监事会的召集、召开和表决

程序符合《中华人民共和国公司法》等有关法律法规及《健尔康医疗科技股份有限公司章程》（以下简

称“《公司章程》”）的规定。

二、监事会会议审议情况

经全体监事逐项审议，会议表决情况如下：

（一）审议通过《关于公司2025年半年度报告全文及摘要的议案》

监事会认为：公司2025年半年度报告的编制和审议程序规范合法，符合法律、法规、《公司章程》

和公司内部管理制度的各项规定，内容真实、准确、完整；公司2025年半年度报告的内容和格式符合

中国证监会和上海证券交易所的各项规定，所包含的信息真实客观反映了公司本报告期的财务状况

和经营成果；未发现参与2025年半年度报告编制和审议的人员存在违反保密规定的行为。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

（二）审议通过《关于2025年半年度募集资金存放与使用情况专项报告的议案》

监事会认为：公司严格依照法定程序，对募集资金的使用情况予以批准并进行披露，公司的募集

资金项目并未出现重大风险。在日常资金支付过程中，公司严格遵循监管协议的规定，履行各项募集

资金的审批、支付流程，并对资金流向展开跟踪。公司募集资金的管理和使用完全符合《募集资金管

理制度》的要求。在2025年半年度期间，公司对募集资金的存放和使用，均严格按照监管制度执行，

切实保障了股东和公司的利益，不存在任何损害情形。监事会对该专项报告表示认可。

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。

特此公告。

健尔康医疗科技股份有限公司

监事会

2025年8月29日

证券代码：603205 证券简称：健尔康 公告编号：2025-023
健尔康医疗科技股份有限公司

关于公司募集资金存放与实际使用情况的
专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《上市公司募集资金监管规则》和《上海

证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》《上海证券交易所股票上市规则》等有关规

定，健尔康医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）董事会编制了《2025年半年度募集资金存放与实

际使用情况的专项报告》，具体如下：

一、募集资金基本情况

（一）实际募集资金金额和资金到账时间

根据中国证监会出具的《关于同意健尔康医疗科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可[2024]808号），同意公司首次公开发行股票的注册申请，并经上海证券交易所同意，公司首

次向社会公开发行人民币普通股（A股）股票3,000万股，每股发行价格为人民币14.65元，募集资金总

额为人民币439,500,000.00元，扣除发行、承销及保荐费用人民币（不含增值税）53,735,616.16元后，实

际募集资金净额为人民币385,764,383.84元。2024年10月31日，中信建投证券股份有限公司已将本

次发行全部所得资金扣除承销及保荐费用（不含增值税）后的余款人民币412,549,528.30元汇入本公

司开立的募集资金专用账户。

以上募集资金到位情况已经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）于2024年10月31日出具的天衡

验字（2024）00096号《健尔康医疗科技股份有限公司验资报告》审验确认。

（二）募集资金使用和结余情况

截至2025年6月30日，公司募集资金使用及结存情况如下：

单位：人民币元

明细

募集资金总额

减：支付承销及保荐费（不含税）

募集资金到账金额

加：现金管理和银行存款产生的利息扣除手续费等的净额

减：本期投入募集资金总额（含补充流动资金）

减：以前年度投入募集资金总额（含补充流动资金）

减：使用募集资金置换预先支付发行费用（不含税）

减：募集资金专户直接支付发行费用（不含税）

截至 2025年6月30日尚未使用的募集资金余额

减：使用闲置募集资金用于现金管理

截至 2025年6月30日募集资金专用账户余额

金额

439,500,000.00
26,950,471.70
412,549,528.30
1,399,414.99
84,498,975.68
1,853,400.00
7,679,716.98
19,105,427.48
300,811,423.15
35,000,000.00
265,811,423.15

二、募集资金管理情况

（一）募集资金管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者权益，公司按照《中华人

民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和

使用的监管要求》《上海证券交易所股票上市规则》及《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号

——规范运作》等有关法律、法规和规范性文件的规定，结合公司实际情况，制定了《健尔康医疗科技

股份有限公司募集资金管理制度》（以下简称《管理制度》）。根据《管理制度》，公司对募集资金实行专

户存储，在银行设立募集资金专户，并连同保荐机构中信建投证券股份有限公司在2024年10月24日

与苏州银行股份有限公司常州分行、2024年10月28日分别与中信银行股份有限公司常州分行、华夏

银行股份有限公司常州分行签订了《募集资金专户存储三方监管协议》（以下简称“三方监管协议”），

明确了各方的权利和义务。三方监管协议与上海证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异，公

司在使用募集资金时已经严格遵照履行。

（二）募集资金专户存储情况

截至2025年6月30日，公司募集资金在募集资金专户的存储情况如下：

单位：人民币元

开户银行

苏州银行股份有限公司常州分行

中信银行股份有限公司常州金坛支行

华夏银行股份有限公司金坛支行

苏州银行股份有限公司常州分行

合计

开户公司

健尔康医疗
科技股份有

限公司

银行账号

51566000001738
8110501012402593309
13155000000575219
51697600001715

余额

210,586,196.77
55,030,331.23
188,456.05
6,439.10

265,811,423.15
三、募集资金的实际使用情况

报告期内，公司募集资金实际使用情况如下：

（一）募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）的资金使用情况

公司严格按照《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号

——规范运作》等相关规定使用募集资金，报告期募投项目的资金使用情况详见“2025年半年度募集

资金使用情况对照表”（附表1）。

（二）募投项目先期投入及置换情况

报告期内，公司不存在此情况。

（三）使用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

报告期内，公司不存在使用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。

（四）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

为提高资金使用效率，合理利用部分暂时闲置的募集资金，公司于2024年11 月18日召开了第二

届董事会第十一次会议、第二届监事会第六次会议，分别审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资

金进行现金管理的议案》。公司在经董事会批准通过之日起12个月内拟使用350,000,000元（含本数）

的闲置募集资金进行现金管理，在上述额度和有效期内，资金额度可滚动使用。闲置募集资金现金管

理到期后归还至募集资金专户。公司监事会及保荐机构已分别对此发表了明确的同意意见。

截至 2025年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金用于现金管理具体情况如下：

机构名称

申 万 宏 源 证
券有限公司

申 万 宏 源 证
券有限公司

产品类型

申万宏源证券有限公
司龙鼎国债嘉盈新客
专享（上市公司）221

期收益凭证

申万宏源证券有限公
司 龙 鼎 金 牛 定 制2689期（180天）收益

凭证

收益类型

固定收益+浮
动收益

固定收益+浮
动收益

投资金额
（元）

35,000,000.00

35,000,000.00

起始日期

2025/3/25

2025/6/5

终止日期

2025/5/6

2025/12/1

截至报告期末
是否赎回

已赎回

未赎回

（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

报告期内，公司不存在使用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款的情况。

（六）使用超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况

报告期内，公司不存在超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况。

（七）节余募集资金使用情况

报告期内，公司不存在将节余募集资金用于其他募投项目或非募投项目的情况。

（八）募集资金使用的其他情况

报告期内，公司不存在募集资金使用的其他情况。

四、变更募投项目的资金使用情况

（一）变更募集资金投资项目情况

报告期内，公司募集资金投资项目未发生变更。

（二）募集资金投资项目对外转让或置换情况

报告期内，公司募集资金投资项目不存在对外转让或置换情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

报告期内，公司严格按照《上市公司募集资金监管规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引

第1号—规范运作》等相关法律法规及公司《管理制度》的规定和要求使用募集资金，已使用的募集资

金均投向所承诺的募集资金投资项目，公司已披露的相关信息真实、准确、完整，不存在违规使用募集

资金的情况。

健尔康医疗科技股份有限公司董事会

2025 年 8 月 28 日

附表1：
2025年半年度募集资金使用情况对照表

截至日期：2025年6月30日

编制单位：健尔康医疗科技股份有限公司 金额单位：人民币

万元

募集资金总额

变更用途的募集资金总额

变更用途的募集资金总额比例

承 诺 投 资
项目

高 端 医 用
敷 料 和 无
纺 布 及 其
制品项目

研 发 中 心
建设项目

信 息 化 系
统 升 级 改

造项目

补 充 流 动
资金

合计

未达到计划进度原因（分具体募投项目）

项目可行性发生重大变化的情况说明

募集资金投资项目先期投入及置换情况

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情
况

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款
情况

募集资金结余的金额及形成原因

募集资金其他使用情况

已 变
更 项
目，含
部 分
变 更
（ 如

有）

—

—

—

—

—

募集资
金承诺
投资总

额

42,000.00

5,500.00

6,500.00

18,000.00
72,000.00

调 整 后 投
资总额

21,000.00

5,500.00

3,500.00

8,576.44

38,576.44

38,576.44
0.00
0.00%

截 至 期
末 承 诺
投 入 金
额(1)

21,000.00

5,500.00

3,500.00

8,576.44
38,576.44

本 期
投 入
金额

21.09

17.43

0.00

8,411.38
8,449.90

无

无

无

无

详见本专项报告三（四）之说明

不适用

无

无

本期投入募集资金总额

已累计投入募集资金总额

截 至
期 末
累 计
投 入
金 额(2)

26.43

17.43

0.00

8,591.38
8,635.24

截至期末
累计投入
金额与承
诺投入金
额的差额(3) ＝(2)-(1)

- 20,973.57

-5,482.57

-3,500.00

14.94

- 29,941.20

截 至
期 末
投 入
进 度
（% ）(4) ＝(2)/(1)

0.13

0.32

0.00

100.00

22.38

项 目
达 到
预 定
可 使
用 状
态 日

期

2027
年1月

2027
年1月

不 适
用

不 适
用

—

本 期
实 现
的 效

益

不 适
用

不 适
用

不 适
用

不 适
用

—

8,449.90

8,635.24

是 否
达 到
预 计
效益

不 适
用

不 适
用

不 适
用

不 适
用

—

项 目
可 行
性 是
否 发
生 重
大 变

化

否

否

否

否

—

注：（1）“截至期末承诺投入金额”以最近一次已披露募集资金投资计划为依据确定。

（2）补充流动资金项目，累计投入金额超过承诺投入金额，系将募集资金专户产生的银行利息收

入用于对外付款所致。